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Työ-ja elinkeinoministeriö  
 

Sosiaali- ja terveysministeriön lausunto 
arviomuistiosta koskien yrityskauppojen 
ilmoitusvelvollisuutta 

 

Työ- ja elinkeinoministeriö on lähettänyt lausunnolle yrityskauppojen ilmoitusvelvollisuuden 
muuttamista koskevasta arviomuistiosta. Työ- ja elinkeinoministeriö ei ole kuitenkaan pyytänyt 
lausuntoa sosiaali- ja terveysministeriöltä. 

 Sosiaali- ja terveysministeriö katsoo, että yrityskauppojen ilmoitusvelvollisuudella ja Kuluttaja- ja 
kilpailuviraston (KKV) toimivallalla puuttua tulevaisuudessa yrityskauppoihin on olennainen merkitys 
juuri sote-markkinoiden toimivuuteen. Sote-markkinat ovat jo pitkään keskittyneet muutamille 
toimijoille ja aitoa kilpailua on ollut vaikea saada aikaan usealla alueella. Kun vielä uusien yrittäjien 
alalletulo on vaikeutunut, on toimivan kilpailun ja kansantaloudenkin näkökulmasta olennaista, että 
markkinoiden keskittymiseen voidaan puuttua nykyistä tehokkaammin.  

Ehdotuksen mukaan jatkossa KKV:n tutkittavaksi tulisivat kaikki yrityskaupat, joiden osapuolten 
yhteenlaskettu Suomesta kertynyt liikevaihto ylittää 100 miljoona euroa ja vähintään kahden 
osapuolen Suomesta kertynyt liikevaihto ylittää 20 miljoonaa euroa. Lisäksi KKV:n toimivaltaa 
ehdotetaan muutettavaksi siten, että kilpailulaissa säädettäisiin mahdollisuus ottaa tutkittavaksi 
myös kynnysarvot alittavia yrityskauppoja, joissa osapuolten yhteenlaskettu Suomessa kertynyt 
liikevaihto ylittää 50 miljoonaa.  

Sosiaali- ja terveysministeriö pitää esitettyä raja-arvojen laskemista välttämättömänä. Ministeriö 
katsoo, että rajat voisivat olla alempia, jotta voitaisiin oikeasti puuttua jatkossa sote-markkinoiden 
keskittymiseen ja kuihtumiseen. Joka tapauksessa KKV:lle tulee säätää mahdollisuus ottaa esitetyin 
tavoin tutkittavakseen myös rajat alittavia yrityskauppoja. Nämä lainsäädäntötoimet ovat sekä 
alueellisten markkinoiden toimivuuden että kansantaloudellisesti perusteltuja. 

Kansliapäällikön sijaisena, osastopäällikkö  Kari Hakari 

Hallitusneuvos  Auli Valli-Lintu 

Jakelu TEM työ- ja elinkeinoministeriö 
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